de circulación corriente por un valor nominal de hasta doce millones de balboas

y dicta otras disposiciones

LA ASAMBLEA NACIONAL

DECRETA:

Artículo 1. Se autoriza al Órgano Ejecutivo para emitir y ordenar la acuñación de monedas fraccionarias de circulación
corriente por un valor nominal de hasta doce millones de balboas (B/.12,000,000.00), con las modalidades descritas en el
artículo 1179 del Código Fiscal y demás disposiciones pertinentes. 

Artículo 2. Se autoriza al Órgano Ejecutivo para determinar el monto de cada clase de moneda fraccionaria, que deberá
emitirse y acuñarse dentro del límite de hasta doce millones de balboas (B/.12,000,000.00). 

Artículo 3 (transitorio).  Se autoriza al Órgano Ejecutivo, por una sola vez, para importar hasta la suma de trescientos mil
balboas (B/. 300,000.00) en monedas fraccionarias de los Estados Unidos de América con un valor nominal de cinco
centésimos de balboa (B/.0.05) de una aleación de setenta y cinco por ciento (75%) de cobre y veinticinco por ciento